
Příloha č. 2 k pravidlům 

Smlouva o jistotě 

dle § 2254 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

I. 

Smluvní strany 

 
Obec Lično se sídlem …………………………………. 

zastoupená starostou ………………………………… 

IČO …………………………………………. 

číslo účtu …………………………………………………. vedeného u ..……………………………………….. 

(dále jen „pronajímatel“) 

  a 

jméno a příjmení ……………………………………… 

datum narození ……………………………………..... 

adresa trvalého bydliště .………………………………………………………………………………………….. 

číslo účtu ……………………………………………… vedeného u ……………………………………………… 

(dále jen „nájemce“) 

II. 
Předmět smlouvy 

 

Předmětem této smlouvy je složení finanční částky – jistoty, která bude využita nájemcem k úhradě 
případného vzniklého dluhu na nájemném nebo dalších plateb za plnění spojená s užíváním bytu        

a souvisejícími službami - byt č. …………, v domě čp. ………….., v obci Lično, části obce ……………….. 
a dále: 

a) bude využita k úhradě jiných závazků nájemce k bytu, zejména k úhradě škody způsobené 

nájemcem nebo osobami žijícími ve společné domácnosti na vybavení bytu nebo domu; 
případně k úhradě nákladů spojených s vyklizením,   

b) je stanovena ve výši …..násobku nájemného (tj. ……….. Kč, slovy ……………..korunčeských)   
a bude uhrazena před podpisem smlouvy o nájmu bytu a smlouvy o jistotě, nejpozději však  

v den podpisu, převodem na bankovní účet obce Lično vedeného u …………………………… číslo 

účtu ..……………………. nebo v hotovosti, 
c) v případě skončení nájmu bude vrácena nájemci v plné výši, a to do 30ti dnů od skončení 

nájemní vztahu, za podmínek, že nájemce má řádně uhrazeny všechny závazky vyplývající 
z nájemní smlouvy vůči pronajímateli, a on ani osoby žijící s ním ve společné domácnosti 

nezpůsobili žádné škody na zařízení bytu a domu. 
  

 

V Ličně dne 

  

za pronajímatele:       za nájemce: 

 

……………………………………      …………………………………….. 
         starosta obce 

 


